
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/05/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S001/2024

PROCESSO Nº. 48.860/2023
OBJETO: Aquisição de fantasias, brinquedos, tendas, materiais 
promocionais e afins para atender as ações realizadas pelo Setor 
de Vigilância em Saúde, conforme condições, quantidade e exigên-
cias estabelecidas neste instrumento, através de Pregão Eletrônico, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos.
EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 01, 02, 05, 06, 07, 08 E 09: 
TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 24.400,00.
EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 03 E 04: CONNECTION GROUP 
LTDA.
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 5.884,00
Aracruz, ES 30 de Abril de 2024.

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

SOLUS 
INDÚSTRIA 

QUÍMICA LTDA
COMUNICADO

A empresa Solus Indus-
tria Química LTDA, CNPJ 
no 21.203.489/0001-79, 
torna pública sua intenção de 
requerer o cadastro no Insti-
tuto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo 
(Idaf) dos produtos agrotó-
xicos Valente BR e Alpes CHDS 
registrados no MAPA sob o no 
04824.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO II
O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de 
Contratação, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital da Concor-
rência Pública nº 001/2024. Objeto: Prestação do Serviço de 
Reforma e Ampliação do Teatro Rubem Braga. 
Início do acolhimento das propostas: 08/05/2024, às 
13h00min. 
Abertura da Sessão de Disputa: 24/05/2024, às 13h00min. 
Edital retificado disponível nos sites https://www.portaldecompras-
publicas.com.br e cachoeiro.es.gov.br/licitacao.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30/04/2024

Ana Carolina Fornazier Bedim
Presidente da Comissão



2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 02/05/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
086/2024 - PROCESSO Nº 9104968/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0039. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁ-
TRICAS DESCARTÁVEIS. Início de entrega das propostas: dia 06/05/2024. Final de entrega das 
propostas: às 13h30 do dia 17/05/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 14h00 do dia 
17/05/2024. Informações no e-mail: lobnascimento@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Lo-
rena Oliveira Bomfim Nascimento - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente 
da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 26 de abril de 2024.

COMUNICADO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subse-
cretaria de Gestão Administrativa, torna público que realizará a reabertura da sessão pública da 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 012/2024.  PROCESSO Nº 695178/2024. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.01.0021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA SEMIAUTOMATIZADA E MANUAL DE RESÍDUOS SÓLI-
DOS DO TIPO DOMICILIAR, MANIPULAÇÃO DE RESÍDUOS, COLETA DE RESÍDUOS INERTES, 
COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAIXAS ESTACIO-
NÁRIAS, VARRIÇÃO MANUAL E MECANIZADA DE VIAS PÚBLICAS E LIMPEZA MECANIZADA 
DE PRAIA, BEM COMO SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA. Início da sessão 
pública: às 10:00h do dia 03/05/2024. Local de realização da sessão pública: Sala de Licitações 
e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM), localizada no Palácio 
Municipal Jerônimo Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, Bloco B, segundo 
piso, Bento Ferreira, Vitória – ES - CEP 29.050-945. Informações no e-mail: rspuppim@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6074/6037. Rodolfo Souza Puppim - Agente de Contratação. Anckimar Pra-
tissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Leonardo Amorim 
Gonçalves - Assessor Especial - Central de Serviços. Vitória-ES, 30 de abril de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
047/2024 - PROCESSO Nº 4933675/2023. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0027. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA E REMOÇÃO DE COLÔNIAS DE ABELHAS. Início de 
entrega das propostas: dia 06/05/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 21/05/2024. 
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 21/05/2024. Informações no e-mail: lus-
rodrigues@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi Rodrigues - Pregoeira Municipal.  
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 25 de abril de 2024.

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 248/2023
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria de 
Gestão Administrativa, torna público que o Pregão em referência foi republicado, tendo em vista as 
alterações realizadas no Edital e teve seus prazos reabertos. O novo edital estará disponível nos sites: 
transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PROCESSO Nº 7914349/2023. ID 
(CIDADES): 2023.077.E0600022.02.0114. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOS DE LIXO INFECTANTES VERMELHOS. Início de entrega das 
propostas: dia 06/05/2024. Final de entrega das propostas: às 08:50 do dia 16/05/2024. Abertura das 
propostas e sessão de disputa: às 09:00 do dia 16/05/2024. Informações no e-mail: prcontadini@vito-
ria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Patricia do Rosario Contadini Callado - Pregoeira Municipal. 
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda 
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 25 de abril de 2024.


		2024-04-30T18:19:29-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




